Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT:(02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5432/SYT-NV Đồng Nai, ngày 31 tháng 8 năm 2023

V/v bảo đảm công tác khám,

chữa bệnh trong dịp nghỉ lễ

Quốc khánh 2/9 năm 2023

(KHẨN)

Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc các Bệnh viện ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 1130/KCB-QLCL&CĐT ngày 29/8/2022 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế về việc bảo đảm công tác khám, chữa bệnh

trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 năm 2023, Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Giám

đốc các đơn vị tập trung triển khai thực hiện. Nội dung cụ thể như sau:

1. Bảo đảm công tác khám, chữa bệnh trong dịp nghỉ lễ Quốc khánh 2/9

năm 2023.

2. Tổ chức tốt việc cấp cứu, khám chữa bệnh, bảo đảm tất cả người bệnh

cấp cứu được khám và điều trị, không được từ chối hoặc xử trí chậm tr6e4

trường hợp cấp cứu. Nếu trái tuyến, trái chuyên koa cần xử lý cấp cứu ban đầu

ổn định, giải thích đầy đủ cho người bệnh, người nhà người bệnh trước khi

chuyển đi cơ sở y tế khác.

3. Phân công thường trực cấp cứu ngoại viện, sẵn sàng và khẩn trương

ứng phó trong trường hợp cấp cứu tai nạn hàng loạt, tai nạn giao thông nghiêm

trọng, thảm họa tập trung đông người… nếu có tại địa phương.

4. Đảm bảo công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng tránh ngộ độc thực

phẩm, đuối nước, cảnh báo tai nạn tại các địa điểm tập trung đông khách du lịch.

5. Đảm bảo thường trực Đường dây nóng 24/24 để sẵn sàng chỉ đạo, phối

hợp, chi viện, ứng cứu trong trường hợp cần thiết. Báo cáo hàng ngày tình hình

khám, chữa bệnh, cấp cứu tai nạn giao thông và danh sách ca tử vong trên trang

cdc.kcb.vn (email hỗ trợ cdc.kcb@gmail.com). Thời gian báo cáo 8 giờ hàng

ngày (số liệu 24 giờ theo ca trực từ 7 giờ sáng ngày hôm trước), thực hiện bắt

đầu từ sáng ngày 01/9/2023 đến sáng ngày 05/9/2023, đồng thời báo cáo Sở Y tế

qua Email: baocaotetsytdn@gmail.com theo phụ lục sau:

Loại tai nạn, ngộ độc, bệnh dịch Ngoại trú Nội trú Tử vong

1- Tai nạn giao thông    x

2- Tai nạn do đánh nhau

mailto:cdc.kcb@gmail.com
mailto:baocaotetsytdn@gmail.com

2

3- Tai nạn sinh hoạt   Chỉ báo cáo số tổng hợp

4- Tai nạn do pháo nổ, pháo hoa x x x

5- Tai nạn do vũ khí, vật liệu nổ tự chế x x x

6- Ngộ độc thực phẩm  Chỉ báo cáo số tổng hợp

7- COVID-19 (+) Báo cáo nhanh hàng ngày

và Ca bệnh tử vong theo QĐ 7077/QĐ-BYT

6. Trường hợp có diễn biến đặc biệt như bùng phát dịch bệnh nguy hiểm

khác, cấp cứu thảm họa, tai nạn hàng loạt, ngộ độc thực phẩm và các trường hợp

đặc biệt khác, yêu cầu các đơn vị có báo cáo khẩn về Sở Y tế qua số điện thoại:

0251.3.942.641, đường dây nóng: 0967.891.717 – Fax: 0251.3.847.269), đồng

thời báo cáo nhanh bằng văn bản về tình hình diễn biến đặc biệt để kịp thời giải

quyết.

Yêu cầu Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Cục QLKCB – BYT;

- BGĐ Sở Y tế;

- Các Phòng chức năng Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-31T09:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!